ƿ. rad.

R. rad. symph. cort. granat. a. 3ij. croc. ♂ adstring. 3ij. sangu. dracon. 3j. ol. myrtill. cydon. a. 3ij. cere q. f. M. F. l. a. unguent. D.S. ut ante.

R. theriac. venet. 3ij. croc. ♂ adstring. 3j. Oli ♂ gr. xvij. M. D. S. In den Nabel zu streichen oder überzulegen.

R. ferment. acerr. vel mic. panis tost& ☧ to irror 3ij. pulv. rad. tormentill. gallar. a. 3j. nuc. mosch. sangu. dracon. a. 3ß. M. cum ☧ rosac. q. f. pro Catapl. D.S. Etwas warm über den Leib zu legen.

R. ferment. acerr. 3i. pulv. cort. granat. ros. rubr. a. 3j. mastich. croc. ♂ stypt. 3j. M. D. cum ☧ to vin. acerr. pro Catapl. S. ut ante.

R. mastich. 3ß. thuris. sangu. dracon. bol. arm. lap. hemat. sem. plantag. a. 3ij. pulv. subtiliss. M. & excip. cum album. ov. ☧ ☧ ti rosac. an. q. f. in form. Catapl. D.S. ut ante.

R. theriac. venet. 3i. croc. ♂ adstring. 3j. Oli ♂ 3ß. o○ mac. dest. gt. j. M. & induc. super alut. in form. orbis minoris vitrei. D.S. Über den Nabel zu legen.

R. empl. de crust. pan. 3ß. de bacc. laur. 3ij. cum o○ mast. M. & induc. super alut. in form. rot. major. D.S. Pflaster über den Leib zu legen.

R. empl. diaphœn. frig. de crust. pan. a. 3iij. croc. ♂ stypt. 3ij. Oli. ♂ 3j. cum ol. nucif. expr. 3j. F. Empl. D.S. ut ante.

R. empl. de bacc. laur. de crust. pan. a. 3iij. mithrid. damocr. vel theriac. opt. 3ij. mastich. 3j. croc. ♂ adstring. 3ij. ol. nucif. expr. bals. indic. a. 3ß. M. F. Empl. D.S. ut ante.

R. rad. bistort. pulv. gallar. pulv. a. 3ij. sem. plantag. mastich. sangu. drac. a. 3j. croc. ♂ adstr. 3ij. ol. nucif. expr. 3ij cum terebinth. venet. q. f. M. F. Empl. D.S. ut ante.

Vulgo crustam panis tostam ac ☧ to rosac. irroratam pulvereque nuc. mosch. conspers. ventri admovent: nec sua hic utilitate destituentur suffumigia, quæ supra, ubi de coryza egi, exhibui, ac tandem si incidentia ac attenuantia desiderentur, ea hic in usum trahantur, quæ pag. 94. catarrho stomachico debellando destinavi.

Coronidis loco non possum non animadvertere in illos, qui, etiamsi jam aliquot dies diarrhoea duraverit, humoresque tenuiores ac insigniter acres in culpa fuerint, nihilominus tamen ab initio curationis purgans aliquod exhibere solent, cuius beneficio haerentes jam in intestinis humores eliminantur, ut deinde remota causa hæc irritante facilius, si Diis placet, nimius ille fluxus possit cohiberi. Etenim toto hi ipsi cœlo aberrare mihi videntur, si quidem neglectis vel non intellectis Artis nostræ regulis parti afflictæ majorem ad-

dunt afflictionem, cum & nimius ille, qui sedandus erat, fluxus magis magisque versus intestina concitetur, & particulæ purgantium acriores immediato contactu suo intestina ad contractionem inordinatam invitent, ipsisque inhærens serum, quod certe non omnimode abstergi potest, acrius adhuc reddatur, ut adeo nemini mirum possit videri, quod nonnunquam in ipsa curatione fluxus ille adeo augeatur, ut vix ullis deinde cohiberi possit medicamentis, cum facile quivis nunc perspiciat, unde illæ lacrymæ. Malim proinde ego positis iis, quas jam jam commemoravi, circumstantiis illico ad absorbentia simulque nonnihil adstringentia  $\forall$  ea, opiata moderata, quin & emulsiones ac clysteres contugere, utpote humorum copiam mediante sudatione imminuentia, acrioriam temperantia, ac tenuitatem corrigentia, siveque ipsas diarrhœæ hujus causas tollentia, eo tamen adhibito moderamine, ut non derepente fluxus iste omnino fistatur, sed, prout usus ratio postulaverit, per unum alterumve adhuc diem, attamen nimio ejus jam tum fracto impetu, quodammodo servetur, quin & lenientibus aut purgantibus mitioribus, tutius dein usurpandis, si opus fuerit, nonnihil prolixiatur, ut superfluum noxiunque è corpore serum hac ratione commode evacuetur. Sed hæc illos, dicat aliquis, minus ferient, qui solum rhabarbarum tostum exhibere consueverunt? Dicam paucis, quid sentiam. Quod si parum tantummodo illud torreant, ut particulæ  $\Theta$ inæ vol. acres non omnes in auras abigantur, sed plurimæ adhuc remaneant, eandem certe incurrint animadversionem, nunc graviorem nunc vero mitiorem, prout in majori illud vel minori dosi ægrotis suis offerunt, de quorum valetudine imo ipsa hic agitur vita, non de lana, ut ajunt, caprina lusus instituitur. Sin diutius aut majori Vulcani vehementiæ illud exponant, quin & insuper æqual. aut saltem dimidiæ (uti solent) nuc. mosch. portioni commisceant, falluntur omnino & fallunt, quando illud purgantis, et si lenioris, loco sub eoque exhibent titulo, siquidem non solum nux mosch. ob particulas plures  $\forall$ estres fluxum illum potenter satis cohibet,  $\Delta$ easque o<sup>o</sup>las paucula forte adhuc reliqua rhabarbari spicula obtundit; verum etiam ipsum hoc penitus  $\Delta$ is vi enervatur, ex solis deinde particulis  $\forall$ estribus ac pauculis forte  $\Delta$ eis constans, cum vel liquido caldiore subactum, aut igne, ustulatum, aut in quam minutissimo pulvere servatum efficaciam omnem Volatilis fuga amittat, ceu accuratissime docet insigne illud non minus Cimbriæ delicium, quam Orbis eruditum lumen, Job. Nicolaus Pechlinus, Dn. Patronus meus ac Fautor omni

omni observantia colendus, in supra laudata, nunquam tamen satis laudanda Exercit. de Purgant. pag. 235. Sed satis de hisce: pergendum ad ea, quæ restant.

### GONORRHœA.

Commodissime hancce cum celeberr. Ettmüller. Coll. Pract. ſpecial. de morb. vir. & mul. in veram & notham diſtinguere licet, ita ut illa ad eſſe dicatur, quando vera materia ſeminalis aut ipſi ſaltem proxime ſimilis, in teſtibus tamen elaborata, crebro nimis excernitur; hæc vero quando alia materia vitiosa loco ſeminis excernitur, & rursus duplex ſtatuatur, alia benigna, quando citra cauſam maniſtaſtam v. gr. citra prægressum actum ♀ eum ſuſpectum effluit continuo liquamen ſive materia tenuis aquoſa & copioſa, idque citra pruritum ♀ eum aut citra membra tentiginem: alia maligna, quæ ex coitu cum fœmina impura ac lue gallica infecta contrahitur. Ex hiſce catarrhorum catalogo inferendam eſſe duxi, gonorrhœam notham benignam, à nonnullis jure merito catarrhalem dictam, cum dies noctesque fluxus iſte continuari quin & per integros annos durare obſervetur, absque tamen iſigniori ſæpius virium proſtratione, ut nullum dubium eſſe poſſit, quin ſuperfluuim aut vitioſum maſſæ ſanguineæ ſerum in glandulosa proſtarum ſubſtantia, præſertim ſi ipſa debilior exiſtat, eadem ratione catarrhum producat, uti in aliis corporis partibus eundem excitare conſuevit. Ad Curationem autem ejus quod ſpectat, cum, præter interna per os assumenda remedia, haud alia hic poſſint adhiberi, quam quæ exterius regioni pubis applicantur, ea quoque commode hic in uſum trahi poterunt, quæ proſiftenda diarrhoea jamjam commendavi.

### FLUOR ALBUS.

Uti gonorrhœa virilis, ita etiam muliebris in veram & notham diſtingui meretur: in illa liquor ejuſmodi, qualem fœminæ in coitu excernunt, aut ipſi proxime ſimilis per intervalla nunc longiora nunc vero breviora, attamen crebro nimis ac utplurimum cum voluptate quadam ♀ ea aut occaſione ejus profluſt: in hac vero materia quædam plus minus ichorosa copioſius & ferme continue, quin & absque voluptate aut titillatione quadam ♀ ea promanat, concurrente utplurimum totius corporis ſeu MS. depravatione. Et hæc quidem posterior rursus duplex constituenda, una quidem benigna dicenda, quando ſcil. vel nullam vel non adeo iſignem humor effluens coniunctam habet acrimoniam; altera vero maligna, quando ingens ac veluti acida vel falſo-acida corroſiva adest acrimonia ac virulentia, qualis luem ♀ am comitari aut proxime præcedere

dere solet, ad eam proinde commode referenda. Ad' catarrhos enim solum spectat notha benigna, Fluor albus κατ' εξοχην dicenda, quem susterre nullo modo consultum erit, nisi prius ipsa M. S. à cuius vitio iste dependet, emendata sit ac ab humiditatibus superfluis rite liberata. Quo factō, ubi ad topica accedere animus est, ante omnia, si humor pituitosus ac crassus peccare deprehendatur, incidentia & detergentia in usum vocari debent, quibus orificium uteri internum ac vagina ejus probe à muco inhārente mundetur, qualia sunt aq. decoction. absynth. matricar. menth. salv. puleg. sabin. rorismar. &c. quibus deinde leniter adstringentia poterunt admisceri. Vel

R. rasur. lign. guajac. ℥. aloës, juniper. a. 3ij. infund. in ▽ fervidiss. lib. & relinq. per horas xxiv. supra cineres calid. postea coq. ad medietat. consumt addendo sub fin. herb. absynth. matric. puleg. menth. a. M. flor. salv. anth. melilot. alb. a. P. j. Col. Dr. S. Mutter-Elystier zu unterschiedlichen malen/ ein wenig warm zu appliciren.

R. herb. sabin. artemis. origan. rorismar. a. Mj. flor. lavendul. ros. rubr. a. P. ij. coq. in aq. bord. & vin. rubr. stypt. a. q. f. Col. R. 3viii. add. oxym. squillit. ℥. M. D. S. ut ante.

Vel intrudatur ex commendatione River. Prax. P. II. lib. XV. c. IV. pessarium ex foliis iali contus. & panno lineo raro involutis, vel ex theriaca & terebinth. Vel

R. fol. iali. pulv. succ. absynth. inspiss. a. 3ij. mell. ad confit. coct. ℥. M. F. I. a. Pessar. n. j. vel ij. D. S. Mutterzäpflein.

Nec negligendi sunt vapores ac suffitus pag. 74. laudati mediante ferro Δito aut carbonibus ollæ impositis excitandi, & per infundibulum isti adaptatum ad vaginam uteri admittendi. Quo si vero tenuiores aut acriores humores peccaverint, injici poterunt seqq.

R. decoct. bord. 3iv. mell. ros. ℥. M. D. S. Ausspühlendes Elystier.

R. last. chalyb. 3vj. dissolv. in eo castor. 3ij. M. D. S. Linderndes Elystier.

R. rad. lapath. acut. 3j. fol. plantag. malv. sclareae (quam horminum odoratum vel gallitrichon vocant) a. Mj. fl. nymph. bellid. alb. ros. alb. a. P. j. coq. in f. q. ▽ bord. Col. D. S. Reinigendes und anhaltendes Elystier.

R. fol. plantag. herb. melilot. alb. fol. sclareae a. Mij. ros. alb. Mj. rad. bistort. filipend. a. 3ijj  $\frac{1}{2}$  C a ℥. S. Species zum Bad. ad imitar. Michael Prax. P. I. Lib. V. c. 30.

Laudatur præterea pro adstringendi scopo *cinis nuc. jugland.* cum *vino mistis* & *utero injectus*; *fotus ventris* & *pubis* cum decoct. *vincæ*

per vincæ, & aliis adstringentibus: quin & vetula ab hoc fluxu liberata fertur, quæ linteum cum fluore excepit inque furnum suspendit. Magni quoque hoc in affectu æstimatur ungu. scalreæ, ex eadem contusa, ac, ubi aliquantum putrefieri incipit, tantisper butyro cocta expressum, si ab umbilico ad inferiora usque ventri inungagatur, ac per pessos finui pudoris admoveatur. Plura hic consulto non affero, cum pleraque illa, quæ contra Diarrhoeam laudavi, hic quoque conferre possint, si respective vaginæ uteri injiciantur ac paulo supra pubem vel ei ipsi quoque applicentur.

## TUMORES

## Variarum partium externarum.

Qui cum sollemmodo catarrhis accenseri mereantur, quamdiu adhuc recentes resolvi sese & discuti patiuntur, commode ea hic adhiberi poterunt præsidia, quæ supra pag. 81. & 87. laudavi, quibus potentiora paulo adjungere nunc lubet, qualia sunt  $\textcircled{O}$  guajac. fætidum,  $\textcircled{M}$  dest. empl. diachyl. cum gummat. Vigon. opodeldoch. Minderer. ceroneum Nicol. quæ in Dispens. Augustan. habentur, emplastr. de galban. crocatum Myns. de sperm. ceti Fjusd. cerat. de ammon. Quercetan. Vel